
ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 1 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

 
El VICERRECTOR ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus Facultades legales y reglamentarias, en 
especial las conferidas en el Acuerdo 001 del 15 de marzo del 2013 del 
Consejo Académico “Por el cual se reglamentan las monitorias académicas de 
la Universidad de Cundinamarca” y,  

 
CONSIDERANDO 

 
Que el Consejo Académico de la Universidad de Cundinamarca en uso de sus 
Facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los 
Artículos 13 y 15 del Acuerdo 010 de 2002 “Estatuto General’’ expidió el 
Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013, “Por el cual se reglamentan las 
Monitorias Académicas de la Universidad de Cundinamarca” y el Acuerdo No. 
0016 de 1 de octubre de 2019 “Por el cual se modifica el Acuerdo No. 001 de 
15 de marzo de 2013” 
 
Que mediante Comunicado No.05 expedido por el Consejo Académico el 26 
de marzo de 2020 se autorizó la realización de las monitorias académicas 
periodo 2020-1, mediadas por las tecnologías de la comunicación y la 
información.  
 
Que el pago se hará de acuerdo a las horas certificadas por cada Director y/o 
Coordinador de los Programas Académicos de la sede, seccionales y 
extensiones. 
 
Que se establece el valor de la hora de servicio, de conformidad con lo 
determinado en el Artículo 8 del Acuerdo No. 001 del 15 de marzo de 2013 del 
Consejo Académico.  
 
Que la Vicerrectora Académica es competente para emitir la presente 
Resolución de conformidad con lo establecido en el Artículo 9 del Acuerdo No. 
001 del 15 de marzo de 2013 del Consejo Académico. 
 
Que el pago de los Monitores se encuentra amparado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No 137 Expedido el 24 de enero de 2020 por valor 
de $170.445.000, Rubro 210206 Monitorias.  
 
Por lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 2 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

ARTÍCULO PRIMERO: Certificar las horas de servicio y el valor a pagar a 
cada uno de los estudiantes relacionados a continuación como Monitores de 
la Universidad de Cundinamarca; Sede Fusagasugá, Seccional Girardot, 
Ubaté y Extensiones; Facatativá, Chía, Soacha , para el primer periodo 
académico 2020. 
 

MONITORES ACADÉMICOS DE LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS Y CONTABLES 

Programa Académico: Contaduría Pública 

Sede, Seccional o Extensión: Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.763.971 Yineth  García Lozada 108  $  7.316   $   790.128  

2 1.069.761.350 Juan Manuel Prieto Caro 108  $  7.316   $   790.128  

3 1.072.656.177 Yeferson  Mesa Camelo 108  $  7.316   $   790.128  

4 1.069.765.153 Andres Felipe Sarmiento 108  $  7.316   $   790.128  

5 1.069.768.419 
Gineth Magerly Castellanos 
Cárdenas 

108  $  7.316   $   790.128  

6 1.007.413.234 Nicoll Yelipssa Cubillos  Mora  108  $  7.316   $   790.128  

7 1.003.652.580 Alexandra Urrego Montejo 108  $  7.316   $   790.128  

8 1.069.765.340 Johana Geraldine Novoa Guzmán 108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Administración De Empresas 

Sede, Seccional o Extensión: Chía 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1  1.032.495.939  Sánchez Gómez María Camila 108  $  7.316   $   790.128  

2  1.072.670.724  Sanabria Gómez Karen Daniela 108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Administración de Empresas 

Sede, Seccional o Extensión: Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.233.693.803 Daniela Toro Ramos 32  $  7.316   $   234.112  

2 1.069.756.573 Juan Sebastián Peña Ángel 108  $  7.316   $   790.128  

3  1.012.449.869  Suarez Rubio Karen Andrea 94  $  7.316   $   687.704  

4 1.069.753.732 Kimberly Ashleyn Gómez Zipa 58  $  7.316   $   424.328  

5 1.069.751.924 Margy Natalia Herrera Bobadilla 25  $  7.316   $   182.900  

Programa Académico: Administración de Empresas 

Sede, Seccional o Extensión: Girardot 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 3 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

1 1.007.646.638 Mejía Pinzón Martha Patricia 108  $  7.316   $   790.128  

2 1.073.629.886 Páez Cantor Lina María 108  $  7.316   $   790.128  

3 1.106.309.323 Castillo Pacheco Laddy Yuliza 108  $  7.316   $   790.128  

4 1.070,627.745 
Escobar Rodríguez Jiovanna 
Andrea 

108  $  7.316   $   790.128  

5 1.070.332.967 Fuquen Bautista Yincol Alexandra 108  $  7.316   $   790.128  

6 1.070.596.285 Fuertes Gómez Michael Andrey 108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Administración de Empresas 

Sede, Seccional o Extensión: Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.070.709.335 Serrato Contreras Angie Carolina 108  $  7.316   $   790.128  

2 1.073.163.794 Sánchez Estrada Cindy Tatiana 108  $  7.316   $   790.128  

3 1.070.985.696 Guzmán Moreno Sara Valentina 108  $  7.316   $   790.128  

4 1.070.983.838 Alarcón Martínez Emmanuel David 52  $  7.316   $   380.432  

5 1.007.405.475 Niño Ávila Lina Marcela 57  $  7.316   $   417.012  

6 1.000.156.544 Jojoa Cabrera Laura Isabel 72  $  7.316   $   526.752  

7 1.073.428.654 Gaitán Muñoz Jennyfer Vanessa 106  $  7.316   $   775.496  

Programa Académico: Contaduría Pública 

Sede, Seccional o Extensión: Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.003.671.776 Angy Lorena Barbosa Martínez 81  $  7.316   $   592.596  

2 1.070.989.742 Nohora Marcela Moreno López 72  $  7.316   $   526.752  

3 1.073.525.271 Jennifer Camila Ladino Benavides 62  $  7.316   $   453.592  

4 1.073.524.955 Angela Carolina Barón Sepúlveda 30  $  7.316   $   219.480  

5 1.072.593.570 Ramón Andres Sanabria Orozco 27  $  7.316   $   197.532  

6 1.003.626.022 Daniel Alejandro Osorio Castillo 76  $  7.316   $   556.016  

7 1.071.915.527 Niris Aurora Villarreal Guzmán 24  $  7.316   $   175.584  

8 1.072.752.646 Derly Carolina Romero Pescador 71  $  7.316   $   519.436  

9 1.073.179.765 Fabian Camilo Vera Vargas 106  $  7.316   $   775.496  

10 1.070.989.641 Angie Lorena Pachón Bautista 108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Administración de Empresas 

Sede, Seccional o Extensión: Seccional Ubaté 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.076.664.873 Diana Paola Niño Estupiñan 78  $  7.316   $   570.648  

2 1.076.660.622 Heidy Katherine Contreras Motoa 96  $  7.316   $   702.336  

Programa Académico: Tecnología en Gestión Turística y Hotelera  

Sede, Seccional o Extensión: Girardot  



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 4 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.756.778 Johan Alejandro Valencia Muñoz  108  $  7.316   $   790.128  

2 1.144.095.298 Danna Alejandra Gantiva Vergara  108  $  7.316   $   790.128  

3 1.002.344.623 Kelly Johana Hoyos Muñoz  108  $  7.316   $   790.128  

FACULTAD DE INGENIERIA 

Programa Académico: Ingeniería de Sistemas  

Sede, Seccional o Extensión: Chía 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.007.445.653 Johan Alexander Forero Orozco 89  $  7.316   $   651.124  

2 1.075.878.189 Andrea Del Pilar Silva Prieto 108  $  7.316   $   790.128  

3 1.075.680.899 Federico Sánchez Páez 108  $  7.316   $   790.128  

4 1.075.684.104 Jorge Andrés Silva Riaño 108  $  7.316   $   790.128  

5 1.193.333.727 Hernán Dario Díaz Gil 78  $  7.316   $   570.648  

6 1.004.004.886 Cristian Yesid Otálora Rodríguez 108  $  7.316   $   790.128  

7 1.072.714.974 María Teresa Jiménez Duarte 108  $  7.316   $   790.128  

8 1.072.673.689 
Edgar Sebastián Fonseca 
Rodríguez 

42  $  7.316   $   307.272  

9 1.075.684.154 David Eduardo Delgado Herrera 96  $  7.316   $   702.336  

Programa Académico: Tecnología en Desarrollo de Software 

Sede, Seccional o Extensión: Soacha 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1  1.022.440.468  
Yeferson Estiven Naranjo 
Cárdenas 

108  $  7.316   $   790.128  

2  1.012.455.593  Fabian Andres Mendieta Fajardo 108  $  7.316   $   790.128  

3  1.022.436.651  Cristian Ignacio Peña Marente 108  $  7.316   $   790.128  

4  1.000.330.571  Maria Fernanda Cuervo Delgado 108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Ingeniería Industrial  

Sede, Seccional o Extensión: Extensión Soacha  

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.000.223.304 Lilian Elizabeth Triviño Galindo 108  $  7.316   $   790.128  

2 1.012.385.662 Jhon Edison Gómez López 108  $  7.316   $   790.128  

3 1.120.505.998 Erica Fausiya Lancheros Rubiano 108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Ingeniería de Sistemas 

Sede, Seccional o Extensión: Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1  1.073.175.128  Gaona Arévalo Jeison Ferney 108  $  7.316   $   790.128  



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 5 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

2  1.073.248.064  Santana Barahona Juan Camilo 108  $  7.316   $   790.128  

3  1.070.984.090  Roldan Moreno Yohan Sebastian 108  $  7.316   $   790.128  

4  1.070.988.170  
Sarmiento Ramirez Karen 
Valentina 

108  $  7.316   $   790.128  

5  1.014.296.013  Gómez Caicedo Santiago 74  $  7.316   $   541.384  

6  1.070.973.007  Celeita Gutiérrez Alisson Catalina 108  $  7.316   $   790.128  

7  1.016.104.469  Moreno Ramírez Tatiana Alejandra 105  $  7.316   $   768.180  

8  1.070.982.149  Romero Obando Cristian Yesid 108  $  7.316   $   790.128  

9  1.073.173.880  
Salazar Escobar Nathaly 
Alexandra 

105  $  7.316   $   768.180  

Programa Académico: Ingeniería Electrónica 

Sede, Seccional o Extensión: Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1  1.144.089.336  Omar Ricardo Torres Osuna 43  $  7.316   $   314.588  

2  1.069.768.534  Camila Alejandra Guayara Díaz 74  $  7.316   $   541.384  

3  1.069.763.959  Laura Daniela Marín Rodríguez 72  $  7.316   $   526.752  

4  1.069.766.711  Elkin Esteban Hernández Fajardo 14  $  7.316   $   102.424  

5  1.069.769.019  
Jonnathan Jair Moreno 
Simbaqueba 

84  $  7.316   $   614.544  

6  1.069.758.557  Cristian Alberto Arenas Trujillo 52  $  7.316   $   380.432  

7  1.069.764.236  Frank Sebastian Ortegón Palomino 16  $  7.316   $   117.056  

Programa Académico: Ingeniería de Sistemas  

Sede, Seccional o Extensión: Ubaté 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.073.385.680 Manuel Stiven Rodríguez Lamprea  105  $  7.316   $   768.180  

2 1.076.651.907 Juan Gabriel Forero Barreto 105  $  7.316   $   768.180  

3 1.076.666.781 
Heydember Yuliam Buitrago 
Palomares 

108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Ingeniería de Sistemas 

Sede, Seccional o Extensión:Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

No. 
Cuenta 

Bancaria 

Entidad 
Financiera 

1 1.069.757.823 
Kristian Ricardo Molina 
Amaya 

87  $  7.316   $   636.492  

2 1.032.491.352 Laura Natalia Miranda Cortes 95  $  7.316   $   695.020  

3 1.069.763.001 
Eliana Andrea Herrera 
Lievano 

95  $  7.316   $   695.020  

4 1.069.765.399 
Sebastian Munevar 
Rativa 

95  $  7.316   $   695.020  

5 1.069.765.379  
Juan Daniel Ortiz 
Ceballos 

95  $  7.316   $   695.020  



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 6 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

 
FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS 

 

Programa Académico: Zootecnia 

Sede, Seccional o Extensión: Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.763.057 Andres Felipe Ramírez Peña 108  $  7.316   $   790.128  

2 1.030.689.182 Jenny Paola Salazar Montañez 108  $  7.316   $   790.128  

3 1.069.762.058 Nicolas Romero Ruiz 96  $  7.316   $   702.336  

4 1.069.749.726 Yenifer Villalba Forero 108  $  7.316   $   790.128  

5 1.070.753.474 
Yohan Sebastian Cárdenas 
Alarcon 

81  $  7.316   $   592.596  

Programa Académico: Tecnología en Cartografía 

Sede, Seccional o Extensión: Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.026.597.279 Lizeth Katherine Jiménez López 90  $  7.316   $   658.440  

Programa Académico: Ingeniería Ambiental 

Sede, Seccional o Extensión: Girardot 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1  1.069.763.807  Rincón Gómez Lesly Daniela 108  $  7.316   $   790.128  

2  1.105.691.121  Gómez Leal Maria Paula 108  $  7.316   $   790.128  

3  1.070.624.998  Cabezas Espinosa Denisse Yanet 108  $  7.316   $   790.128  

4  1.070.627.906  Andrade Patiño Maria Jose 108  $  7.316   $   790.128  

5  1.007.847.349  Herrera López María Luisa 96  $  7.316   $   702.336  

6  1.105.693.287  Ramírez Martínez Sandra Julieth 108  $  7.316   $   790.128  

7  1.007.806.714  Hernández Montaña Tania Camila 108  $  7.316   $   790.128  

8  1.105.692.226  Rodríguez Rivera Alison 108  $  7.316   $   790.128  

9  1.022.424.296  Serrato Beltrán Juan David 108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Ingeniería Ambiental 

Sede, Seccional o Extensión: Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1  1.070.989.663  Ibañez Barreto Diana Camila 108  $  7.316   $   790.128  

2  1.007.535.030  Martínez Ríos Julieth Daniela 108  $  7.316   $   790.128  

3  1.073.253.028  Jaimes Martínez Juliana Alexandra 76  $  7.316   $   556.016  

4  1.073.174.165  Borda Castillo Daniel Alejandro 96  $  7.316   $   702.336  

5  1.070.983.338  Beltrán Morales Andres David 86  $  7.316   $   629.176  

6  1.016.076.204  Ramos Camacho David Esteban 84  $  7.316   $   614.544  



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 7 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

7  1.077.943.044  Carrillo Cruz Andres Yesid 101  $  7.316   $   738.916  

8  1.073.250.992  Jiménez Aragon Lizeth Daniela 106  $  7.316   $   775.496  

9  1.070.986.415  Martin Sabogal Yeimmy Alejandra 108  $  7.316   $   790.128  

10  1.070.983.238  Méndez Ruiz Lizeth Carolina 105  $  7.316   $   768.180  

11  1.070.954.053  Ramírez Acero Alexis Fabian 84  $  7.316   $   614.544  

12  1.026.284.623  Zapata Rodríguez Ana María 108  $  7.316   $   790.128  

13  1.070.987.197  Amortegui Caicedo Maria Del Pilar 106  $  7.316   $   775.496  

14  1.073.251.245  González Martínez Soli 84  $  7.316   $   614.544  

15  1.070.989.791  Gómez Sánchez Juan Diego 96  $  7.316   $   702.336  

16  1.070.708.520  Moreno Basto Leydi Lorena 84  $  7.316   $   614.544  

17  1.073.174.355  Pastor Montaño Cristian David 96  $  7.316   $   702.336  

18  1.007.668.810  Cortes León Yuri Giseth 96  $  7.316   $   702.336  

19  1.070.989.267  Cárdenas Garzon Carol Daniela 92  $  7.316   $   673.072  

20  1.073.175.267  Canchón Triana Camila Alejandra 108  $  7.316   $   790.128  

21  1.072.198.723  Florez Garcia Yuliam Tatiana 96  $  7.316   $   702.336  

22  1.073.511.591  Suarez Valderrama Andry Paola 104  $  7.316   $   760.864  

23  1.073.528.455  Salamanca Zambrano Valentina 96  $  7.316   $   702.336  

24  1.007.405.391  Bernal Espitia Jaidy Yojanna 108  $  7.316   $   790.128  

25  1.073.528.796  Barreto Roj as Sharon Daniela 94  $  7.316   $   687.704  

26  1.070.973.340  Garzón Muñoz Mileva Carolina 108  $  7.316   $   790.128  

27  1.072.168.989  Pineda Garay Angie Tatiana 108  $  7.316   $   790.128  

28  1.073.521.546  Campos Rojas Laurent Michelle 108  $  7.316   $   790.128  

29  1.069.434.210  Zapata Díaz David Orlando 92  $  7.316   $   673.072  

30  1.022.437.408  Mojica Blanco Karen Yuliana 84  $  7.316   $   614.544  

31  1.073.524.619  Salcedo Guacaneme Diana Cecilia 96  $  7.316   $   702.336  

Programa Académico: Ingeniería Agronómica 

Sede, Seccional o Extensión: Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.070.979.030 Cristhian Joan Quintana Gaitán 108  $  7.316   $   790.128  

2 1.030.650.057 David Camilo Silva Cobos 84  $  7.316   $   614.544  

3 1.070.980.812 Sandra Milena García Camacho 96  $  7.316   $   702.336  

4 1.070.977.190 Caterine Tatiana Acosta Prada 108  $  7.316   $   790.128  

5 1.072.429.840 Daniel Fernando Arias Galvis 108  $  7.316   $   790.128  

6 1.020.773.346 Susel Andrea Martínez Andrade 108  $  7.316   $   790.128  

7 1.073.178.064 Yamith Stiven Herrera Baquero 72  $  7.316   $   526.752  

8 1.077.035.268 Maria Jimena Vela Baracaldo 108  $  7.316   $   790.128  

9 1.073.525.441 Erika Juley González Chingate 108  $  7.316   $   790.128  



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 8 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

10 1.018.457.726 Kevin Arnold Díaz Jiménez 96  $  7.316   $   702.336  

 
 
Programa Académico: Zootecnia 

Sede, Seccional o Extensión: Ubaté 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.075.689.981 Jessica Michel Moreno Díaz 81  $  7.316   $   592.596  

2 1.072.364.471 Lizbeth Adriana Sánchez González 57  $  7.316   $   417.012  

3 1.074.189.626 Genny Milena Inguilan Colimba 75  $  7.316   $   548.700  

4 1.076.666.077 
Danna Carolina Rodríguez 
Rodríguez 

104  $  7.316   $   760.864  

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

Programa Académico:  Licenciatura en Ciencias Sociales 

Sede, Seccional o Extensión:  Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.750.862 Jenny Alexandra Puentes Ceferino 88  $  7.316   $   643.808  

2 1.069.729.069 Diego Armando Rodríguez Beltrán 83  $  7.316   $   607.228  

3 1.073.132.000 Edna Dayana Mora Chitiva 108  $  7.316   $   790.128  

4 1.031.155.876 Karen Vanessa Forero Rodríguez 108  $  7.316   $   790.128  

5 37.861.669 Carolina  Lengerke Jordan 108  $  7.316   $   790.128  

Programa Académico: Lic. Educación Básica con Énfasis en Humanidades: Lengua 
Castellana e Inglés 

Sede, Seccional o Extensión: Girardot 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.193.437.048 Lohanna Gabriela Mahecha Rocha 108  $  7.316   $   790.128  

2 1070623938 Daniela Alexandra  Triana Nuñez  108  $  7.316   $   790.128  

3 1007705178 Nikol Paulina Elizaldes Gutiérrez  108  $  7.316   $   790.128  

4 1.106.309.355 Erika Viviana Quintana Niño  108  $  7.316   $   790.128  

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLITICAS 

Programa Académico: Psicología 

Sede, Seccional o Extensión: Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1  1.073.251.598  Daniela Parra Montero 93  $  7.316   $   680.388  

2  1.070.981.695  Yessica Paola Joya Sánchez 96  $  7.316   $   702.336  

3  1.073.250.847  Maria del Pilar Amaya Alvarado 108  $  7.316   $   790.128  

4  1.073.528.413  Jessika Julieth Avila Chocontá 108  $  7.316   $   790.128  

5  1.007.703.395  Alison Dayana Guaqueta Zuluaga 47  $  7.316   $   343.852  



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 9 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

6  1.070.990.352  Nicolle Sophia Urrea Chacón 108  $  7.316   $   790.128  

7  1.070.984.884  Karen Jimena Duarte Martínez 108  $  7.316   $   790.128  

8  1.000.951.021  Laura Cristina Rojas Choconta  102  $  7.316   $   746.232  

9  1.001.340.885  María Alejandra González Zamudio 108  $  7.316   $   790.128  

10  1.010.111.772  Jenny Catherine Rivera Sánchez  108  $  7.316   $   790.128  

11  1.002.549.519  Erika Paola Salinas Chacón 108  $  7.316   $   790.128  

12  1.070.985.485  Ingrid Yulieth Puentes Sánchez  66  $  7.316   $   482.856  

13  1.073.525.939  María Fernanda Bonilla Naranjo  108  $  7.316   $   790.128  

FACULTAD CIENCIAS DEL DEPORTE Y EDUCACIÓN FÍSICA  

Programa Académico: Ciencias del Deporte y Educación Física 

Sede, Seccional o Extensión: Soacha 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1  1.031.183.037  Julián Camilo Moya Pérez 93  $  7.316   $   680.388  

2  1.018.488.724  Gisela Garzón León 98  $  7.316   $   716.968  

3  1.012.441.158  Andry Yised Titimbo Gutiérrez 81  $  7.316   $   592.596  

Programa Académico: Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en Educación Física, 
Recreación y Deportes 

Sede, Seccional o Extensión: Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.016.103.137 Liceth Ximena Guzmán Ramírez 70  $  7.316   $   512.120  

2 1.069.767.364 Dianny Caroline Naranjo 
García 

105 
 $  7.316   $   768.180  

3 1.076.667.222 Fredy Alberto Gómez 
Lancheros 

82 
 $  7.316   $   599.912  

4 1.033.691.843 Karen Ines Rodríguez 
Guzmán 

75 
 $  7.316   $   548.700  

5 1.110.578.258 Richard David Rivas Valencia 70  $  7.316   $   512.120  

6 1.022.423.599 Gloria Maria González 
González 

84 
 $  7.316   $   614.544  

7 
1.069.764.222 Yeison Olimpo Domínguez 

González 
108  $  7.316   $   790.128  

8 1.069.764.253 Julian Mateo Quintero Ariza 108  $  7.316   $   790.128  

9 1.069.760.715 Santiago Felipe Cruz Castro 76  $  7.316   $   556.016  

10 1.026.294.275 Holman Felipe Sánchez Ortiz 78  $  7.316   $   570.648  

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

Programa Académico: Enfermería 

Sede, Seccional o Extensión: Girardot 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y Apellidos completos 

 Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1116923884 Dannis Alejandra Ríos Chicue  108  $  7.316   $   790.128  



ADOr009-V5 
 
 

 
 
 

Página 10 de 10 
 
 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 018 
  

 
¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 

VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 
VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2020. 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                   
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                              

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

   
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

-FUSAGASUGA –  

2 1073175260 Erick Yesid Gómez Guasca  108  $  7.316   $   790.128  

3 1116922879 Geiner Camilo Ríos Chicue  108  $  7.316   $   790.128  

4 1110563672  Jaison Ferney Garzón Flórez 108  $  7.316   $   790.128  

5 1070621243  José Ali Yáñez Rivera 108  $  7.316   $   790.128  

 
 
 
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación. 
  
Dado en Fusagasugá a los 07 días del mes de julio del año 2020. 
 
 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 

MARIA EULALIA BUENAHORA OCHOA 
VICERRECTORA ACADÉMICA 

 
 
Transcriptor: Leonel Velez Velásquez. 
Técnico Oficina de Desarrollo Académico 
 
Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa.  
Jefe Oficina de Desarrollo Académico 
 
Revisó: Vo.Bo. Dirección Jurídica 
 
26.1-45.6 
 
 
 
 
 


